
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /KH-GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày         tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH 
        Kiểm tra việc tổ chức kiểm tra, đánh giá Học kỳ I 
năm học 2023-2024 đối với các trường trung học cơ sở

Căn cứ Kế hoạch số 1451/KH-GDĐT ngày 29 tháng 9 năm 2023 của Phòng 
Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè về công tác kiểm tra năm học 2023-2024 đã 
được Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè phê duyệt;

Căn cứ Công văn số 1512/GDĐT ngày 23 tháng 11 năm 2023 của Phòng 
Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè về việc hướng dẫn kiểm tra, đánh giá Học kỳ I 
cấp Trung học cơ sở năm học 2023-2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc 
tổ chức kiểm tra, đánh giá Học kì I năm học 2023-2024 đối với các trường trung 
học cơ sở như sau:

I . MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 
Kiểm tra để nắm tình hình tổ chức thực hiện kiểm tra, đánh giá Học kì I, 

năm học 2023-2024 tại các trường trung học cơ sở (THCS). 
Qua kiểm tra, phát hiện những ưu điểm, những kinh nghiệm tốt để phát huy; 

phát hiện những mặt hạn chế, còn thiếu sót để tư vấn, thúc đẩy nhằm giúp thêm 
cho các trường nâng cao chất lượng tổ chức kiểm tra.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG 
1. Đối tượng kiểm tra 
Kiểm tra 8/8 trường THCS (Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm, Trường 

THCS Lê Văn Hưu, Trường THCS Hai Bà Trưng, Trường THCS Hiệp Phước, 
Trường THCS Nguyễn Văn Quỳ, Trường THCS Phước Lộc, Trường THCS Lê 
Thành Công và Trường THCS Nguyễn Thị Hương).

2. Nội dung kiểm tra
Việc chuẩn bị cho kỳ kiểm tra: Về cơ sở vật chất, nhân sự, hồ sơ, sinh hoạt 

hội họp phổ biến nghiệp vụ kiểm tra của trường.
Tổ chức kiểm tra: Tình hình Ban giám hiệu, giáo viên, nhân viên coi kiểm 

tra; tình hình học sinh dự kiểm tra; phương án phân công giáo viên coi kiểm tra; 
phương thức đánh số kí danh; việc giao nhận và bảo quản đề kiểm tra, bài kiểm 
tra; việc thực hiện các quy định kiểm tra của các thành viên trong trường; tinh thần 
và thái độ làm bài của học sinh dự kiểm tra; các hiện tượng bất thường, vi phạm 
quy định kiểm tra và cách xử lí của trường.
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Kiểm tra việc tổ chức kiểm tra các môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh.
III. THỜI GIAN VÀ BIỆN PHÁP TIẾN HÀNH
1. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 18/12/2023 đến hết ngày 22/12/2023. Theo 

lịch kiểm tra Học kỳ I cấp THCS của Phòng Giáo dục và Đào tạo (Lịch kiểm tra 
đính kèm).

2. Phân công kiểm tra các trường

STT Họ và tên
 người kiểm tra Chức vụ Đơn vị được kiểm tra

1 Ông Lê Thanh Hải
Phó Trưởng 

phòng
(Tổ trưởng)

Trường THCS
Nguyễn Bỉnh Khiêm

2 Ông Nguyễn Thanh Nhàn Chuyên viên,
Thư ký

Trường THCS Lê Văn Hưu
Trường THCS Hiệp Phước

3 Bà Nguyễn Thị Kim Lan Chuyên viên,
Thành viên

Trường THCS Nguyễn Thị 
Hương 

4 Ông Cam Văn Võ Kiêm 
Toàn

Chuyên viên,                   
Thành viên

Trường THCS Phước Lộc, 
Trường THCS Lê Thành 

Công

5 Ông Nguyễn Đặng Ngàn Chuyên viên,                   
Thành viên

Trường THCS Hai Bà 
Trưng, Trường THCS 

Nguyễn Văn Quỳ
3. Phương pháp kiểm tra
Kiểm tra trực tiếp hoạt động kiểm tra của trường.
Kiểm tra hồ sơ tổ chức kiểm tra, đánh giá Học kì I của trường.
Kiểm tra các điều kiện đảm bảo an toàn phục vụ cho kì kiểm tra, đánh giá 

học sinh cuối kì Học kì I năm học 2023-2024.
Làm việc với Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, giáo viên, nhân viên về các nội 

dung có liên quan cần thiết đến nội dung kiểm tra.
Hoàn thành biên bản kiểm tra.
4. Kết thúc kiểm tra
Cán bộ kiểm tra gửi biên bản kiểm tra cho Thư ký (ông Nguyễn Thanh 

Nhàn) để tổng hợp: Chậm nhất vào ngày 26/12/2023.
Tổng hợp, thông báo dự thảo kết quả kiểm tra cho các trường: Từ ngày 

27/12/2023 đến ngày 29/12/2023.
Thông báo kết quả kiểm tra: Từ ngày 04/01/2024 đến ngày 08/01/2024.
5. Theo dõi thực hiện kiến nghị của Tổ kiểm tra
Tổ kiểm tra có nhiệm vụ theo dõi các trường thực hiện các kiến nghị nêu 

trong thông báo kết quả kiểm tra của Phòng Giáo dục và Đào tạo và kịp thời báo 
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cáo những khó khăn, vướng mắc (nếu có) cho Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào 
tạo để giải quyết.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc tổ chức kiểm tra, đánh giá Học kì I năm 
học 2023-2024 đối với các trường trung học cơ sở, đề nghị cán bộ, công chức 
Phòng Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở thực hiện 
nghiêm túc các nội dung nêu trên./.
Nơi nhận:
- CB, CC Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Các trường trung học cơ sở;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh
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